
 

      
Protokół nr LIV/24 

z LIV Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 22 lutego 2024 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 9:02 otworzył obrady LIV Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (4): 

1. Mieczysław Chudzik  

2. Andrzej Goldsztajn 

3. Henryk Kasiura 

4. Monika Kosielak 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 19 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LIV Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2023 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2024 – 2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody 

budżetu Powiatu Częstochowskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością ustanowionego na rzecz Zespołu 

Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej 

Policji w Częstochowie. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Blachownia prowadzenia zadania w 

zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1076 S i 1048 S w zakresie związanym z 

modernizacją drogi. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2023 rok. 

16. Sprawozdanie z gospodarowania powiatowym zasobem nieruchomości za 2023 rok. 

17. Informacja o umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty należnościach powiatu  

w II półroczu 2023 roku. 

18. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

20. Zamknięcie obrad LIV Sesji. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr LIII/24 z sesji w dniu  

18 stycznia 2024 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr LIII/24: jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Adam Markowski 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

20 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Członek Zarządu Woj. Śląskiego Grzegorz Boski przedstawił  najważniejsze działania 

podejmowane w minionym roku w województwie śląskim, a dotyczące bezpośrednio mieszkańców 

powiatu częstochowskiego:  

 organizacja dożynek wojewódzkich wraz ze wsparcie samorządu powiatowego, za co 

dziękuje; 

 realizacja inwestycji drogowych, które wykonano w miejscowościach: Cielętniki, 

Konopiska, Rększowice, Przyrów-Janów; 

 budowa chodników  w m. Aleksandria, św. Anna,  Korzonek, Przyrów, Hutki; 

 budowa peronu autobusowego w Wygodzie i sygnalizacji świetlnej w m. Kokawa; 

 plany inwestycyjne drogowe: remont drogi nr 786 oraz drogi w Starym Koniecpolu, Piasku, 

Pniakach Mokrzeskich, Przyrowie, Wancerzowie; planowany jest też przegląd dróg w 

powiecie; 

 nabór wniosków z zakresu: inicjatywy sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, dróg 

dojazdowych do pól, inicjatywy antysmogowej, ochotniczych straży pożarnych (wnioski w 

niedługim czasie będą rozstrzygane i będą możliwe do realizacji); 

 realizacja inwestycji w wojewódzkim szpitalu zespolonym Parkitka (szpital został mocno 

doinwestowany, powstał nowy trakt porodowy, wyremontowano oddział zakaźny i zakład 

mikrobiologii oraz przywrócono przyjęcia okulistyczne); 

 współfinansowanie i współprowadzenie filharmonii częstochowskiej; 
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 rozwój turystyczny subregionu: planowana jest m.in. turystyka rowerowa i spływy 

kajakowe (w lutym w Blachowni odbędzie się spotkanie poświęcone tworzeniu marki 

turystycznej naszego regionu, na które zaprasza); 

 nabór do młodzieżowego sejmiku woj. śląskiego (apel do władz powiatu o utworzenie takiej 

rady również w powiece); 

 nowy okres programowania tj. nowe środki unijne. 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował członkowi zarządu woj. śląskiego za przyjęcie 

zaproszenia i cenne informacje.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński zawnioskował o remont drogi Przyrów - Janów oraz o dodatkowe 

środki na realizowane scalenia gruntów w powiecie (Przyrów, Kruszyna), gdzie na drogi brakuje  

10 mln zł.  

 

Członek Zarządu Woj. Śląskiego G. Boski poinformował, że braki wynikają ze wzrostu kosztów 

oraz ujemnego przelicznika euro. Sprawa jest cały czas monitorowana w Ministerstwie Rolnictwa, 

przy czym środki na scalenia pojawią się też w nowej perspektywie unijnej.  

 

Starosta K. Smela zaapelował o dokończenie remontu DW nr 483 w gm. Mykanów (oczywiście w 

tym samym standardzie). Nadmienił o wspólnym przedsięwzięciu, jakim będzie przywrócenie 

ruchu kolejowego na odcinku Częstochowa - Chorzew Siemkowice od grudnia br. i powstanie 

nowych przystanków.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek podziękował członkowi zarządu woj. śląskiego za wizytę na sesji 

rady oraz na sesji rady miasta Koniecpol. Cieszą go słowa o modernizacji drogi 786 wraz z 

chodnikami i przebudową mostu, na którą czekano od 20 lat. Liczy, że wrócą środki powodziowe, 

oraz że powstanie chodnik w Luborczy oraz rondo za polem. Strona wschodnia zawsze była 

zaniedbana, ale teraz widać, że to się zmienia.  

 

Członek Zarządu Woj. Śląskiego G. Boski poinformował, że linii kolejowa, o której wspomniał 

starosta powstała dzięki współpracy woj. śląskiego i woj. świętokrzyskiego za środki unijne. PKP 

musiało przygotować infrastrukturę (przystanki i perony). Linia nie będzie tylko alternatywnym 

dojazd do pacy ale wesprze również rozwój turystyki. W rb. na naprawę dróg wojewódzkich 

przygotowano 8 mln zł. Po przeglądzie  dróg powiatowych zapadną decyzje o kolejności 

remontów.   

 

Radna M. Maciążka podziękowała za pieniądze, jakie płyną ogromnym strumieniem do 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. Widać korzystne zmiany. Następnie poprosiła 

przedstawiciela woj. śląskiego o podjęcie rozmów z dyrekcją szpitala nt. reorganizacji rejestracji  

w zakładzie diagnostyki obrazowej ze względu na dobro pacjentów i pracowników. 

 

Radna J. Tekiela podziękowała za zainteresowanie wykonaniem remontu drogi Hutki – 

Rększowice wraz z chodnikiem, o co mieszkańcy zabiegają od lat. Liczy, że sprawa zostanie 

ostatecznie załatwiona.    

 

Członek Zarządu A. Morzyk zapytał o możliwość zatrzymywania się pociągu w miejscowości 

Korwinów na nowo uruchomionej linii Kolei Śląskich z Częstochowy do lotniska w Pyrzowicach, 

co mocno ułatwi dostęp do portu lotniczego. Poprosił ponadto o poprawę bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 904 z drogą powiatową 1054 w miejscowości Nierada. 

 

Członek Zarządu Woj. Śląskiego G. Boski oznajmił, że uruchomienie połączenia kolejowego 

pomiędzy Częstochową a Tarnowskimi Górami przez lotnisko Pyrzowice okazało się dobrym 

pomysłem, bo linia cieszy się dużym powodzeniem. Z Częstochowy można dojechać na lotnisko w  
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40 minut. Jeżeli jednak zostaną dołożone przystanki i wydłuży się czas przejazdu, to nikt nie będzie 

jeździł. Niemniej jednak sprawę Korwinowa sobie zapisze. Jeśli chodzi o system rejestracji  

pacjentów: na rb. są zaplanowane środki na informatyczny system rejestracji i obsługi pacjentów, 

co poprawi jakość obsługi. Co do chodnika Rększowice – Hutki, jeśli w budżecie województwa 

zapisane są środki, to pozostaje kwestia wykonania i zmieszczenia się w puli środków.   

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska zaapelowała do przedstawiciela Urzędu 

Marszałkowskiego o wykonanie przejść dla pieszych w miejscach, gdzie natężenie ruchu jest 

bardzo duże. Wniosła ponadto o dopisanie do listy zadań remontu drogi, która przebiega przez 

Jaskrów. Jednocześnie podziękowała za drogę Srocko-Siedlec prosząc, żeby miejsce od kapliczki w 

stronę Mstowa nie było też opuszczone.  

 

Członek Zarządu Woj. Śląskiego G. Boski oznajmił, że należy rozdzielić drogi gminne, 

powiatowe, wojewódzkie i krajowe, bo za każdą drogę odpowiada inny szczebel samorządu.  

Do dróg wojewódzkich samorządy dokładają się niejednokrotnie, jeżeli uważają, że prace są pilne i 

wtedy poza konkursem biorą to wszystko. Nad przejściem dla pieszych, o którym radna 

wspomniała pochylano się w zeszłym roku i cała ekipa to miejsce oglądała. Fachowcy powiedzieli, 

że ze względu na skrzyżowanie oraz zakręt istnieje tam duże zagrożenie i w takich miejscach 

stawianie pasów jest niebezpieczne. Natomiast nie wykluczali, że w okolicy takie pasy mogą 

powstać. Członek Zarządu oznajmił, że do wiceprzewodniczącej rady został przekazany numer 

telefonu pracownika Zarządu Dróg Wojewódzkich. Powstanie pasów jest poprzedzone wnikliwą 

analizą i  badaniem, czy nie spowoduje większego zagrożenia niż ich brak. Reasumując: wszystkie 

poruszone kwestie zostały zapisane. Na drogach wojewódzkich położonych na terenie powiatu 

zostanie wykonany przegląd i tam, gdzie będzie konieczność, będą prace podejmowane.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wyraził nadzieję, że dzięki pozytywnemu spojrzeniu i 

przychylności pana marszałka problemy lokalne, o które dbają, uda się załatwić z korzyścią 

dla mieszkańców.    

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 18 stycznia 2024 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym realizacji zadań 

drogowych (inwestycje w trakcie i planowane). Cieszy go podana przez marszałka kwota  

8 mln zł na drogi wojewodzie w powiecie, aczkolwiek nie wie, czy wystarczy, bo stan dróg 

po zimie uległ znacznemu pogorszeniu. Szczegółowe informacje zawarte są w sprawozdaniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekty uchwał były procedowane na 

komisjach i zostały zamieszczone na stronie internetowej powiatu, w BIP-ie oraz w systemie 

eSesja. 

 

Ad. 7 

Komendant Miejski PSP Marek Radosz przedstawił informację z działalności Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo 

- Gaśniczego na terenie m. Częstochowy i powiatu częstochowskiego w roku 2023 w formie 

prezentacji multimedialnej. Działalność Komendy w roku minionym obejmowała szereg 

działań organizacyjnych, operacyjnych, logistycznych i kontrolno-rozpoznawczych, które 

umożliwiły realizację zaplanowanych działań. Ważnym wydarzeniem, które miało miejsce w  
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2023 roku była zorganizowana po raz ósmy Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę, która 

zgromadziła ok. 20 000 pielgrzymów. Komendant podziękował władzom powiatu i władzom 

województwa śląskiego za okazywaną pomoc i współpracę, tudzież przekazane środki 

finansowe. Staroście będącym prezesem Powiatowego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnej 

i druhom dziękuje za otrzymywaną nieocenioną pomoc przy zdarzeniach. Szczegółowe 

informacje nt. działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego zostały zawarte w przekazanym do Rady sprawozdaniu 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady A. Kubat w im. mieszkańców powiatu podziękował komendantom 

 i druhom PSP za gotowość do pomocy w sytuacjach zagrożenia oraz za podejmowane 

działania ratownicze i przeciwpożarowe. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska oznajmiła, że strażacy to bohaterowie dnia 

codziennego, którzy od świtu do nocy ratują. To jedyna formacja, która od bardzo dawna 

cieszy się niekłamanym szacunkiem ludzi. Zapominają o sobie, zapominają o swoim zdrowiu 

i pędzą. I to właśnie zasługuje na ogromny podziw i podziękowanie. Dlatego dzisiaj w 

imieniu mieszkańców powiatu chce podziękować straży zawodowej, jak i ochotnikom z OSP, 

którzy pomagają na wioskach i dbają nie tylko o mienie, ale i o kulturę, bo te słynne orkiestry 

to jest też dorobek strażacki.  

 

Ad. 8  

Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024 – 2030 został udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy 

są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/390/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024 – 2030 jednogłośnie: 20 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

   

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/391/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2024 rok: jednogłośnie 20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie dopuszczenia 

zapłaty należności stanowiących dochody budżetu Powiatu Częstochowskiego za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/392/2024 w sprawie dopuszczenia zapłaty należności 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Częstochowskiego za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

jednogłośnie: 20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością 

ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/393/2024 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomością ustanowionego na 

rzecz Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku jednogłośnie: 20 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Śląskiemu został radnym udostępniony w systemie eSesja 

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/394/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Śląskiemu jednogłośnie: 20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych dla Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/395/2024 w sprawie przekazania środków 

finansowych dla Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie jednogłośnie: 20 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Blachownia prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1076 S  

i 1048 S w zakresie związanym z modernizacją drogi został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/396/2024 w sprawie powierzenia Gminie 

Blachownia prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1076 S i 1048 S 

w zakresie związanym z modernizacją drogi jednogłośnie: 20 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie dokonania 

oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2023 rok  

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały, w tym do oceny. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LIV/397/2024 w sprawie dokonania oceny stanu 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2023 rok 

jednogłośnie: 20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z gospodarowania 

powiatowym zasobem nieruchomości za 2023 rok zostało udostępnione w systemie eSesja  

i zaakceptowane na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba 

rekomendowania i czy są uwagi bądź zapytania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. 

sprawozdanie. 

 

Rada Powiatu zatwierdziła ww. sprawozdanie: jednomyślnie 20 głosami „za” . 
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Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja nt. należności 

przysługujących powiatowi, które zostałyby umorzone, rozłożone na raty lub wobec których 

termin płatności zostałby odroczony w II półroczu 2023 roku została udostępniona w 

systemie eSesja  i omówiona na posiedzeniu komisji merytorycznej. W okresie 

sprawozdawczym powiatowi nie przysługiwały żadne należności, ani zobowiązania. 

Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację.  

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 18 grudnia 2023 roku. Poszczególne dokumenty pozostają do 

wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 19 

Radny I. Palutek stwierdził, że biuletyn „Wieści Powiatowe” jest tubą propagandową  

powiatu. Ostatnio zamieszono w nim tekst dotyczący oddania do użytku drogi powiatowej 

Rzerzęczyce – Skrzydlów – Krasicie, której przebudowa była współfinansowana środkami z 

Polskiego Ładu kwotą 12,7 mln zł. Na otwarcie nie zaproszono głównego sponsora tj. poseł 

ziemi częstochowskie Lidii Burzyńskiej, która za tym chodziła i dzięki której tak dużą kwotę 

wsparcia udało się pozyskać. Notabene pani poseł nie zaproszono także na uroczystość 

rozdania statuetek starosty, a na jubileuszu XXV lecia samorządu powiatowego nie 

dopuszczono do głosu. Radny odniósł się ponadto do scaleń gruntów w Lubojnie, gdzie drogi 

zewnętrzne są niepokończone, dlatego prosi o zajęcie się sprawą.  

 

Radna J. Tekiela stwierdziła, że słowo „sponsor” brzmi źle, gdyż nikt, żaden poseł nie daje 

swoich pieniędzy, jako że należą do mieszkańców. W tym przypadku pochodziły z Polskiego 

Ładu, a akurat partią rządzącą było Prawo i Sprawiedliwość.  

 

Radna K. Kapica poinformowała, że pani poseł bardzo aktywnie zabiegała o dofinansowanie 

i realizację inwestycji w gm. Kłomnice, o czym dobrze wiedział Zarząd. Wstyd zatem, że 

osoby zaangażowane i proszone o pomoc nie są zapraszane na odbiór inwestycji. Tu już nie 

chodzi wyłącznie o partie polityczne, ale zdrowy rozsądek i kulturę.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zauważył, że podczas niejednej sesji dziękowano posłom i 

rządowi Rzeczypospolitej Polskiej, w tym pani poseł, jednocześnie byłej radnej powiatu,  

która zawsze była z nimi i o tym pamiętają. Zarówno posłowie byłej, jak i obecnej kadencji 

dbali o wszystkie sprawy powiatu,  dlatego dziękuje jeszcze raz, choć z drugiej strony te 

pieniądze były powiatowi należne. Może nie do końca było to zorganizowane właściwie. Nie 

zna sprawy, ani kwestii zaproszeń. Wie natomiast, że w niektórych miejscach pani poseł była 

zapraszana i przyjeżdżała. Jednocześnie należy pamiętać, że ziemia częstochowska należy do 

mieszkańców i dobrze, że tak wszyscy upominają się o drogi, o instytucje, bo na tym polega 

demokracja. 

 

Ad. 20 
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:15 zamknął 

obrady LIV Sesji Rady Powiatu. 

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 15 
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   


